



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2022 № 1463
г. Челябинск

О внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Челябинской области

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в наименование графы 2 таблицы 17 перечня отдаленных или труднодоступных местностей Челябинской области, на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных средств платежа, вправе не применять контрольно-кассовую технику, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 26 января 2017 года № 799 (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 января 2017 года, № 7400201701300003; 4 июня 2019 года, № 7400201906040002; 2 июля 2019 года, № 7400201907020002; 29 ноября 2021 года, № 7400202111290008), изменение, заменив слово «района» словом «округа».

2. Внести в перечень местностей Челябинской области, удаленных от сетей связи, на территориях которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 26 января 2017 года № 800

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 января 2017 года, № 7400201701300002; 30 марта 2017 года, № 7400201703300028; 4 декабря 2018 года, № 7400201812040005; 4 сентября 2019 года, № 7400201909040002), следующие изменения:

- 1) в наименовании графы 2 таблицы 17 пункта 1 слово «района» заменить словом «округа»;
- 2) пункт 2 после слова «районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

3. Внести в Стратегию социально-экономического развития Челябинской области на период до 2035 года, утвержденную постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 31 января 2019 года № 1748 (Южноуральская панорама, 2019, 13 февраля; 2021, 2 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 июня 2022 года, № 7400202206280002), следующие изменения:

- 1) в абзаце двадцать седьмом пункта 97 слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
- 2) в пункте 100:
 - в абзаце одиннадцатом слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
 - в абзаце двенадцатом слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
 - в абзаце тринадцатом слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
 - в абзаце четырнадцатом слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
- 3) в абзаце семьдесят первом пункта 110 слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
- 4) в абзаце пятидесятом приложения 1 слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР», слово «социально-экономического» исключить;
- 5) в таблице 2 приложения 3:
 - в графе «Показатель» пункта 90 слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
 - в графе «Показатель» пункта 91 слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
 - в графе «Показатель» пункта 107 слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР»;
- 6) в направлении 2 приложения 26:
 - в задаче 2 стратегического приоритета «Новая высокотехнологичная промышленность» слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР» в обоих случаях;
 - в задаче 2 стратегического приоритета «Челябинская область – центр привлечения инвестиций» слово «ТОСЭР» заменить словом «ТОР».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 11 января 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'L' followed by the name 'Лазарев' in a cursive script.

А.В. Лазарев